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1.1 Yleistä 

Osapuolilla on oikeus pyytää katselmuksien järjestämistä. Kaikista pidetyistä katselmuksista 
laaditaan pöytäkirja, jonka molemmat sopijapuolet allekirjoittavat tai muuten yhteisesti sovitulla 
tavalla hyväksyvät. 

1.2 Valmistautumisjakso ja alkukatselmus 

Valmistautumisjakson tavoitteena on luoda edellytykset kunnossapitoprojektin operatiivisen 
toiminnan alkamiselle täydellä teholla heti sopimuskauden alusta alkaen. 
 
Ennen operatiivisen kunnossapitotyön alkamista Kunnossapitoalueella pidetään alkukatselmus 
(”kapulan vaihto”), jossa todetaan radan ja eri rakenteiden sen hetkinen kunto. Toimittaja kirjaa 
alkukatselmuksen merkitykselliset havainnot viimeistään 15.10.2018 luovuttamiinsa 
tarkennettuun kunnossapitosuunnitelmaan sekä laatimiinsa turvallisuus ja 
ympäristösuunnitelmiin. Toimittajan on reklamoitava alkukatselmuksessa havaitut poikkeamat 
tarjouspyyntöaineistoon verrattuna em. ajankohtaan mennessä. 
 
Alkukatselmuksessa kiinnitetään erityistä huomiota niihin radan osiin ja rakenteisiin, joissa todetaan 
eroavaisuuksia tarjouspyyntöaineistossa esitettyihin määrä-, laajuus- ja laatutietoihin. 
Alkukatselmuksessa myös dokumentoidaan ne Toimittajan Sopimushintaan sisältyvät 
Kunnossapitotehtävät, jotka tekemällä saavutetaan Kunnossapitosopimuksen mukainen lähtötaso 
(esim. tietyn alueen puuvartisten kasvien poistaminen). Toimittaja on sen jälkeen velvollinen 
pitämään yllä lähtötason mukaista laatutasoa (esim. estämään kasvien juurtumisen ym.) 
sopimuskauden loppuun saakka. 
 
Oleellisena osana alkukatselmusta on dokumentoida radan, laitteiden ja alueiden kunnon lisäksi 
erilaisten kaavioiden, tarkastuspöytäkirjojen sekä huolto- ja käyttödokumenttien oikeellisuudet ja 
ajantasaisuudet. Toimittajalla ei ole sopimuskaudella oikeutta esittää vaatimuksia sellaisista 
seikoista, jotka olisivat olleet havaittavissa valmistautumisjaksolla. 

 
Toimittajan on nimettävä valmistautumisjaksolla Kunnossapitoalueelle tietotekniikka-asiantuntija, 
jonka vastuulla ovat tähän hankintaan kuuluvat liikenteenohjauskeskuksessa sijaitsevat 
tietotekniikkalaitteistot sekä muu tämän hankinnan mukainen turva- ja valvontajärjestelmiin liittyvä  
tietotekniikka. Tietotekniikka-asiantuntijan tehtävään nimettävän henkilön osaamisvaatimuksena 
ovat: 

- perus- tai lisäkoulutus tietotekniikan, automaatiotekniikan tai tietoliikennetekniikan alalta 
- näyttöä ja kokemusta tietoteknisistä tehtävistä viimeisen viiden vuoden ajalta vähintään 

kolme vuotta 
- työtehtävän edellyttämät pätevyydet (mm. työturvallisuuskortti ja ratatyöturvallisuus) 

suoritettuna viimeistään valmistautumisjakson aikana 
- vähintään B-luokan ajokortti 
- matkustushalukkuus ja – valmius koko Kunnossapitoalueella 

 
Valmistautumisjaksolla tulee nimetä myös tasoristeysturvallisuusasioista vastaava henkilö, jonka 
tehtäviä on määritelty tarkemmin liitteen 1.8 [Turvallisuussäännöt ja menettelyohjeet] 
kohdassa 4.11 [Tasoristeysturvallisuustehtävät]. 
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Tilaajan tavoitteena on edesauttaa ohjaus- ja turvalaitetoimialan sekä vaihdetoimialan osaamisen 
kehittämistä ja tukea uusien henkilöiden alalle tuloa. Tässä toimeksiannossa Toimittajan on 
rekrytoitava tähän sopimukseen vähintään seuraavat henkilöresurssit: 
 

- Toimittajan tulee rekrytoida tähän sopimukseen kolme sähkö- tai automaatiotekniikan 
perustutkinnon omaavaa henkilöä valmistautumisjakson aikana ja heille tulee kouluttaa 
Turvalaiteasentajan pätevyys (Tas) 

o kouluttautuminen ja Turvalaiteasentajan pätevyyden koulutusohjelman 
edellyttämä ohjattu harjoittelu tulee käynnistää heti operatiivisen kunnossapidon 
alkaessa eli 1.1.2019  

o rerkrytoitaville henkilöille tulee kouluttaa myös muut Turvalaiteasentajan 
pätevyyden koulutusohjelman edellyttämät pätevyydet ja koulutukset, jotka 
edellytetään Turvalaiteasentajan pätevyyteen (Tas). Lisätietoja koulutusohjelman 
vaatimuksista, sisällöstä sekä hinnoista löytyy Liikenneviraston Ratateknisen 
oppimiskeskuksen internetsivuilta 

  
- Toimittajan tulee rekrytoida tähän sopimukseen kolme henkilöä koulututtavaksi 

Vaihdepätevyyteen 
o Rekrytoitavilla henkilöillä tulee olla Vaihdepätevyyden edellyttämä peruskoulutus 

eli tehtävään soveltuva teknisen alan koulutus (kone- tai sähkötekniikan 
ammattitutkinto tai vastaava) tai 3 vuotta yleistä teknisen alan kokemusta. 

o rekrytoitavien vaihdepätevyyteen koulutettavien henkilöiden tulee hankkia 
koulutusohjelmaan osallistumisen edellyttämä työkokemus tässä toimekiannossa 
ja Toimittajan ohjauksessa (vähintään kahden vuoden työkokemus vaihteisiin 
liittyvissä kunnossapitotöissä) ennen itse koulutusohjelmaan hakeutumista ja 
vaihdepätevyyden suorittamista.  

o kouluttautuminen ja Vaihdepätevyyden koulutusohjelman edellyttämän 
työkokemuksen hankkiminen tulee käynnistää heti operatiivisen kunnossapidon 
alkaessa eli 1.1.2019  

o rekrytoitaville henkilöille tulee kouluttaa myös muut Vaihdepätevyyden 
koulutusohjelman edellyttämät pätevyydet ja koulutukset. Lisätietoja 
koulutusohjelman vaatimuksista, sisällöstä sekä hinnoista löytyy Liikenneviraston 
Ratateknisen oppimiskeskuksen internetsivuilta 

 
Rekrytoitavat henkilöt eivät saa toimia missään muussa Liikenneviraston alaisessa sopimuksessa 
ilman Tilaajan erillistä lupaa ja heidän on työskenneltävä täysipäiväisesti tämän 
Kunnossapitosopimuksen mukaisissa töissä. Mikäli em. rekrytoitava ja koulutettava henkilö 
lähtee valitun Toimittajan palveluksesta ennen edellä mainittujen pätevyyksien suorittamista, on 
Toimittaja velvollinen rekrytoimaan ja palkkaamaan uuden vastaavan henkilön sekä 
huolehtimaan hänen osaltaan em. koulutusvelvoitteesta.. Toimittaja vastaa kaikista pätevyyden 
saamisen edellyttämistä ja rekrytoinnin aiheuttamista kustannuksista (mm. koulutusohjelmien 
kustannukset). 
 
Kyseisten rekrytoitavien ja koulutettavien henkilöiden tulee olla edellä mainittujen pätevyyksien 
saamiseen sekä siihen saakka, että pätevöityneet henkilöt voivat työskennellä itsenäisesti, 
"ylimääräisiä" resursseja. Toimittajan muiden ohjaus- ja turvalaitteiden henkilöresurssien määrän 
tulee siis täyttää Tilaajan asettama minimiresurssimäärä rekrytoitavista ja koulutettavista 
henkilöistä huolimatta. Toimittajan muun vaihde- sekä ohjaus- ja turvalaitehenkilöstön tulee olla 
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riittävä sopimuksenmukaiseen toimintaan, velvoitteisiin ja vasteaikoihin sekä em. uuden resurssin 
perehdytykseen. Kokonaisuutena tulee säilyä riittävällä tasolla koko sopimuskauden ajan. 

 
Välittömästi kunnossapitosopimuksen allekirjoittamisen jälkeen (viimeistään kahden viikon 
kuluttua) Toimittajan on laadittava yksityiskohtainen aikataulu ja suunnitelma 
valmistautumisjakson toimenpiteistä ja katselmuksista. Osapuolet sopivat yksityiskohtaiset 
yhteydenpito- ja kokouskäytännöt valmistautumisjaksolle ennen kunnossapitosopimuksen 
allekirjoittamista. Valmistautumisjakson osalta Toimittaja ja Tilaaja pitävät valmistautumisjakson 
kokouksia vähintään kerran kuukaudessa, jonka lisäksi Toimittaja ja Tilaaja voivat pitää myös 
tarvittavia katselmuksia ja työkokouksia eri aihekokonaisuuksiin liittyen. Toimittajan tulee pitää 
myös tarpeellinen määrä sisäisiä kokouksia valmistautumisjakson toteuttamiseen liittyen ja 
laadukkaan kunnossapitotoiminnan käynnistämiseksi. Toimittajan tulee pyydettäessä toimittaa 
näiden kokousten muistiot Tilaajalle ja Tilaajalla tulee olla myös halutessaan mahdollisuus 
osallistua toimittajan sisäisiin kokouksiin ja työpalavereihin. Toimittajan sisäiset kokoukset ja 
työpalaverien ajankohta ja – paikka tulee ilmoittaa Tilaajalle vähintään viikkoa ennen ko. 
kokouksen tai palaverin ajankohtaa. 

 
Valmistautumisjaksolla Toimittajan keskeisiä velvoitteita ovat jo em. alkukatselmuksen ja sen 
keskeisten havaintojen kirjaamisen lisäksi ainakin alla esitetyt asiat. Toimittajan 
valmistautumisjakson aikataulussa ja suunnitelmassa tulee esittää em. alkukatselmuksen lisäksi 
seuraavat Toimittajan valmistautumisjakson keskeisin velvoitteisiin kuuluvat asiat, jotka on myös 
vastuutettava henkilötasolle: 
 

- kunnossapitosuunnitelman tarkentaminen ja täydentäminen sekä hyväksyttäminen 
Tilaajalla (15.10.2018 mennessä), niin että se antaa yksikäsitteisen ja kattavan 
kuvauksen siitä, miten Toimittaja tulee toteuttamaan kunnossapidon. 
Kunnossapitosuunnitelman sisältövaatimuksia on kuvattu liitteessä 5 ja 1.11. Tilaaja voi 
tarkentaa näitä vaatimuksia valmistautumisjaksolla ja sopimuskauden aikana.  

 
o kunnossapito-, y-työ-, tuenta-, kiskonhallinta-  ja lumityösuunnitelmat sekä 

laskumäen kunnossapitosuunnitelma koko sopimusajalle liitteen 1.11 
[Raportointi ja dokumentointi] kohtien 3.1-3.4 ja 3.6 mukaisesti 

 
o yksityiskohtaiset kunnossapito-, tuenta-, kiskonhallinta- ja lumityösuunnitelmat 

sekä laskumäen kunnossapitosuunnitelma liitteen 1.11 [Raportointi ja 
dokumentointi] kohtien 3.1–3.4 mukaisesti 
 

o henkilöresurssien täydennys 
 

▪ Toimittajan tulee aloittaa mahdollisten puuttuvien henkilöresurssien 
hankkiminen viimeistään kahden viikon kuluttua 
Kunnossapitosopimuksen allekirjoittamisesta laatimalla yksityiskohtainen 
rekrytointisuunnitelma ja aikataulu rekrytoinnin toteuttamisesta. Oleellista 
on osoittaa luotettavasti miten riittävät (kokemus, koulutus, pätevyydet, 
määrä ja sijoituspaikka) henkilöresurssit hankintaan siten, että 
Toimittajalla on kaikki Kunnossapitosopimuksen vaatimusten ja 
laadukkaaseen kunnossapidon edellyttämät henkilöt käytettävissään 
viimeistään operatiivisen kunnossapidon alkaessa. Toimittajan tulee 
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huomioida henkilöresursseissa myös varahenkilöt ja poikkeukselliset 
tapahtumat. 

▪ Viimeistään 15.10.2018 mennessä Toimittajan tulee olla rekrytoinut 
kaikki tarvittavat henkilöresurssit. Mahdollisia alihankkijoita käytettäessä 
Toimittajalla tulee olla solmittuna sitovat alihankintasopimukset 
15.10.2018 mennessä. Em. päivämäärään mennessä Toimittajan tulee 
toimittaa Tilaajalle yksiselitteiset henkilöresurssit kokemustietoineen. 
Mikäli Toimittaja ei 15.10.2018 mennessä pysty nimeämään tai 
esittämään luotettavasti riittäviä henkilöresursseja Tilaajalla on oikeus 
purkaa Kunnossapitosopimus liitteen 1 [Kunnossapitosopimus – 
luonnos] kohdan 17.2 [Tilaajan erityinen purkamisoikeus] 
mukaisesti.  

▪ Viimeistään 15.10.2018 mennessä Toimittajan tulee nimetä kolme radan 
päällysrakenteen rataosavastaavaa. Rataosavastaavien vastuulla olevat 
rataosat on sovitta Tilaajan kanssa valmistautumisjaksolla.   

▪ Viimeistään 15.10.2018 mennessä Toimittajan tulee nimetä laskumäen 
kunnossapidosta vastaava henkilö ja tälle varahenkilö. Laskumäen 
kunnossapidosta vastaavilla henkilöillä tulee olla riittävä kokemus ja 
osaaminen laskumäen kunnossapidosta sekä sen laitteitekniikasta ja 
toiminnasta 

▪ Viimeistään 15.10.2018 mennessä Toimittajan tulee nimetä 
avainhenkilöille ja muille työn toteuttamisen kannalta keskeisille 
henkilöille varahenkilöt (rataosavastaavat/työnjohtajat, eri tehtäviin 
nimetyt vastuuhenkilöt, projekti-insinöörit) 

▪ Viimeistään 31.12.2018 mennessä Toimittajalla tulee olla 
palveluksessaan sekä perehdytettynä ja koulutettuna kaikki henkilöt 
(perehdyttämisen ja kouluttamisen osoittaminen Tilaajalle on esitetty 
myöhemmin tässä dokumentissa) 
 

o koneresurssien täydennys 
▪ Toimittajan tulee aloittaa mahdollisten puuttuvien koneresurssien 

hankkiminen viimeistään kahden viikon kuluttua 
Kunnossapitosopimuksen allekirjoittamisesta laatimalla yksityiskohtainen 
suunnitelma ja aikataulu kunnossapitotyössä tarvittavien koneiden, 
laitteiden, mittavälineiden ja työkalujen hankkimiseksi. Oleellista on 
osoittaa luotettavasti, että Toimittajalla on käytössään ainakin radan 
päällysrakenteen, vaihteiden, puu-ulottoman raivaamisessa sekä ohjaus- 
ja turvalaitteiden kunnossapidossa tarvittavat riittävät koneet, laitteet, 
mittavälineet ja työkalut viimeistään operatiivisen kunnossapidon 
alkaessa. Toimittajan tulee esittää ja huomioida myös varakaluston tarve 
ja järjestäminen, siten että Toimittaja kykenee täyttämään 
Kunnossapitosopimuksen vaatimukset ja varmistamaan laadukkaan 
kunnossapitotyön ja junaliikenteen täsmällisyyden omalta osaltaan. 

▪ Viimeistään 15.10.2018 mennessä Toimittajalla tulee olla 
käytettävissään kaikki kunnossapitotyöhän tarvittavat koneet, laitteet, 
mittavälineet ja työkalut tai Toimittajan tulee esittää solmitut sitovat 
sopimukset tai tilaukset näiden hankkimiseksi siten, että ne ovat 
Toimittajan käytössä viimeistään 31.12.2018 mennessä. Mikäli Toimittaja 
ei 15.10.2018 mennessä pysty esittämään kunnossapitotyöhän 
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tarvittavia koneita, laitteita, mittavälineitä ja työkaluja, niin Tilaajalla on 
oikeus purkaa Kunnossapitosopimus liitteen 1 [Kunnossapitosopimus 
– luonnos] kohdan 17.2 [Tilaajan erityinen purkamisoikeus] 
mukaisesti. 

▪ Viimeistään 31.12.2018 mennessä Toimittajalla tulee olla käytössään ja 
käyttövalmiina kunnossapitotyössä tarvittavat koneet, laitteet, 
mittavälineet ja työkalut 

 
o varakaluston- ja varahenkilöjärjestelmän esittäminen, jolla voidaan varmistua 

Kunnossapitosopimuksen vaatimusten täyttymisestä, varmistaa laadukas 
kunnossapitotyö sekä varmistaa junaliikenteen täsmällisyys 
 

o Kunnossapitoalueen tietotekniikka-asiantuntijan nimeäminen 
 

o junaliikenteen täsmällisyydestä ja täsmällisyyden kehittämisestä vastaavaan 
henkilön nimeäminen 

 
o tasoristeysturvallisuusasioista vastaavan henkilön nimeäminen 

 
o Kunnossapitoalueen ohjaus- ja turvalaitteiden materiaalien hallinnasta 

vastaavan henkilön nimeäminen 
 

o Kunnossapitoalueen materiaallihallinnan tehtävät ja materiaalien 
varastopaikkoista sopiminen ja varastopaikkojen hyväksyttäminen Tilaajalla 

 
o tarjousvaiheessa laaditun rajoitetun pituisen kunnossapitosuunnitelman 

täydentäminen muilta osin kattamaan kaikki tarvittavat tiedot ja liitteet 
 

- turvallisuusriskien arviointi (15.10.2018 mennessä)  
o riskienarviointi ja riskienhallintasuunnitelma vaaroista, jotka kunnossapitotöissä 

ja -kohteissa voivat uhata rautatie- tai työturvallisuutta.  Riskienarviointi ja 
riskienhallintasuunnitelma tehdään Liikenneviraston käyttöohjeen: 
Infrahankkeiden turvallisuusriskien tunnistamismenetelmä (Liikennevirasto 
3067/090/2012) mukaisesti. Itse riskienarviointi ja riskienhallintasuunnitelma 
tehdään liitteenä 1.9.1 olevalle alueen 3 infrariskikartalle, johon Tilaajan 
toimesta on tunnistettu vaara- ja haittatekijöitä. Toimittajan tulee käyttää 
Liikenneviraston TURI-järjestelmää turvallisuusriskien hallintaa ja 
tunnistamiseen Tilaajan voimassa olevan ohjeistuksen mukaisesti (mm. 
Liikenneviraston ohje [Riskienhallinta väylänpidossa]. Lisäksi tulee käyttää 
TURI-järjestelmästä löytyviä tarkastuslistoja.  
 

o Toimittajan tulee riskienarvioinnissaan ja riskienhallintasuunnitelmassaan esittää 
täydentävät keinot ja menetelmät vaarojen ja haittojen hallitsemiseksi 
 

o Käyttöohje: Infrahankkeiden turvallisuusriskien tunnistamismenetelmä 
(Liikennevirasto 3067/090/2012) on saatavilla osoitteesta: 
http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf7/radanpidon_tekniset_ohjeet_web.pdf 
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o Riskienarvioinnissa keskitytään laaja-alaisesti turvallisuutta uhkaaviin riskeihin ja 
turvallisuuden osa-alueisiin (kuten rautatieturvallisuus, työturvallisuus, suojelu, 
varautuminen, paloturvallisuus, matkustajaturvallisuus ja liikenneturvallisuus). 
Riskienarviointi (riskienarviointilomakkeet eli riskienhallintasuunnitelma) tai siitä 
laadittu tiivistelmä (riskiraportti) liitetään osaksi turvallisuussuunnitelmaa 
 

 
- turvallisuussuunnitelman laatiminen (15.10.2018 mennessä), jossa on huomioitu 

voimassa olevat Liikenteen turvallisuusviraston määräykset ja Liikenneviraston ohjeistus. 
Turvallisuussuunnitelman laadinnassa tulee huomioida myös liitteet 1.8 ja 1.9 sekä 
rakentamisen työturvallisuusmääräykset. Turvallisuussuunnitelmassa tulee kuvata 
konkreettisella tasolla tähän hankintaan liittyvät turvallisuusasiat. Turvallisuussuunnitelma 
on laadittava Liikenneviraston ohjeen [Ohje palveluntuottajan turvallisuussuunnitelman 
laatimisesta ja sisällöstä, Liikennevirasto 4254/065/2011] mukaisesti ja siinä on lisäksi 
esitettävä vähintään seuraavat asiat: 

 
o turvallisuusjohtaminen 

▪ turvallisuusjohtamisen menetelmät, toimintatavat ja turvallisuuspolitiikka 
rautateiden kunnossapitoon 

▪ turvallisuus- ja riskienhallintavastuut eri tasoilla Toimittajan 
organisaatiossa työmaatasolle saakka  

o turvallisuusvaatimusten huomioiminen 
▪ turvallisuusmääräysten ja -ohjeiden sekä turvallisuusvaatimuksien 

mukaisen toiminnan varmistaminen käytännön 
kunnossapitotoiminnassa, myös mahdollisten käytettävien 
aliurakoitsijoiden osalta (oleellisinta on kuvata käytännön toimenpiteet 
päivittäiseen kunnossapitotoimintaan liittyen. Ei siis luetella kaikkia 
voimassa olevia turvallisuusmääräyksiä ja/tai – ohjeita) 

▪ menettelyt ja periaatteet kunnossapitoalueella tehtävien päällekkäisten 
tai peräkkäisten töiden turvallisuuden varmistamiseksi ja huomioimiseksi 
sekä Toimittajan osallistuminen näiden töiden suunniteluun 

o päätoteuttajavelvollisuuksien hoitaminen 
 

 
- valmiussuunnitelman laadinta vaara- ja onnettomuustilanteisiin sekä poikkeusoloihin 

 
- ympäristösuunnitelman laatiminen (15.10.2018 mennessä) liitteen 1.14 

[Ympäristövaatimukset] kohdan 1.1 [Ympäristöasioiden hallinta] mukaisesti 
 

- kunnossapidossa tarvittavien materiaalien vastaanotto ja materiaalitarpeiden 
ilmoittaminen 
 

- täsmällisten dokumentointi ja raportointi käytäntöjen sopiminen Tilaajan kanssa. 
 

o Tilaajan kunnossapidon ja ylläpidon hallintajärjestelmän käytön aloittaminen 
(liitteen 1.11 mukaisesti) 

o tarvittavat koulutukset järjestelmien käyttöön 
o muut dokumentointi ja raportointi käytännöt ennen kuin Tilaajan järjestelmä on 

täysimääräisessä käytössä 
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o työmaapäiväkirjan ja projektipankin/projektikansion käyttö  
 

- ohjaus- ja turvalaitteiden laitetietojen kerääminen liitteen 1.11 kohdan 8.1 mukaisesti 
31.12.2018 mennessä 
 

- ohjaus- ja turvalaitejärjestelmien vikojen toistumisen seurantaan liittyvän ratkaisun 
kehittäminen tai jo olemassa olevan ratkaisun esittely Tilaajalle sekä vikojen juurisyiden 
seurantaprosessin kehittäminen  

 
- puuttuvien ja tarvittavien dokumenttien, ohjeiden ja piirustusten kartoitus ja hankinta 

 
- kunnossapitoalueella menossa oleviin investointihankkeisiin perehtyminen ja 

osallistuminen mahdollisiin vastaanottoihin 
 

- ratapölkkyjen vaihtosuunnitelman laatiminen 
 

- vaihteen osien ja vaihdepölkkyjen vaihtoesityksien laatiminen 
 

- suunnitelman laadinta 1-3 kertaa sopimuskauden aikana tehtävien töiden jakautumisesta 
sopimuskaudelle (mm. osa ultraäänitarkastuksista, ojien katselmointi, ulottumaraivaus).  

 
- työ- ja laadunvarmistussuunnitelman laatiminen ja tarkentaminen liitteen 1.5 

[Kunnossapitotöiden tehtäväluettelo] mukaisille tehtäville, sen hyväksyttäminen 
Tilaajalla sekä jalkauttamisen varmistaminen. Tarkennetussa työ- ja 
laadunvarmistussuunnitelmassa tulee esittää tehtävittäin vähintään: 

o miten varmistetaan työn suorittaminen määräysten, tilaajan ohjeiden ja 
laatuvaatimusten mukaisesti? 

o miten tehtävään liittyvä ohjeistus ja vaatimukset jalkautetaan? 
o miten työn laatu todennetaan ja raportoidaan? (tehtävät mittaukset, laadittavat 

kelpoisuusasiakirjat, dokumentit ja valokuvat) 
 

- junaliikenteen täsmällisyystietoihin perehtyminen ja junaliikenteen täsmällisyyttä 
parantavien toimenpiteiden tarkentaminen ja valmistelu  

 
- kunnossapidon suunnittelu-, ohjaus- ja raportointijärjestelmien viimeistely sekä 

vaadittujen raportointiominaisuuksien toteutuminen käytännössä mm. järjestelmä- ja 
ohjelmistorajapinnat Tilaajan turvallisuusasioiden ja riskienhallinta -järjestelmän välille 

 
- päätoteuttajatehtävien ja koordinaatiovelvollisuuden hoitaminen 

 
o Toimittaja on velvollinen toimimaan aloitteellisena ja järjestämään tilaisuuden 

alueen muiden toimijoiden kanssa johon myös Tilaajan edustaja osallistuu, 
Tilaisuudessa toimijat esittäytyvät ja toimijoiden väliset rajapinnat sekä vastuut 
käydään läpi, mahdolliset harmaat alueet selvitetään ja käytännön 
toimintavoista sovitaan 

 
o kunnossapitoalueen jokaisella varikkoalueella tai muulla vastaavalla alueella, 

jossa toimii useamman yrityksen henkilöstöä, pidetään erillinen 
yhteensovittamispalaveri. Palaverissa sovitaan alueen käytön pelisäännöistä, 
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kaluston paikoitusalueista sekä muista vastaavista asioista. Palaveristä 
tehdään pöytäkirja.  

 
- sopimuksen jalkauttaminen ja perehdyttäminen 

 
o Toimittajan tulee perehdyttää ja jalkauttaa työntekijänsä sekä aliurakoitsijansa 

Kunnossapitoalueeseen ja Kunnossapitosopimuksen sisältöön sekä vaatimuksiin 
 

o Perehdyttäminen ja jalkauttaminen tulee olla tehtynä dokumentoidusti 
viimeistään operatiivisen kunnossapidon alkaessa 31.12.2018, jolloin 
perehdyttäminen ja jalkauttaminen tulee olla osoitettuna Tilaajalle 
dokumentoidusti henkilötasolla. Perehdyttämisestä ja jalkauttamisesta tulee 
tehdä kirjallinen dokumentti, josta ilmenee mm. sen laajuus, laatu, ajankohta 
sekä siihen osallistuneet 

  
o Toimittajan tulee huolehtia myös henkilökuntansa tarvittavasta kouluttamisesta 

valmistautumisjaksolla mm. pätevyyksien osalta 
 

o Tilaaja ja Toimittaja käyvät ohjaus- ja turvalaitejärjestelmiin liittyvät 
järjestelmäkohtaiset toimittajan koulutustarpeet läpi ensimmäisessä 
valmistautumisjakson kokouksessa ja Tilaaja myötävaikuttaa Toimittajan 
koulutustarpeisiin Kunnossapitosopimuksen kohdan 4.5.3 [Tilaajan 
myötävaikutusvelvollisuus] mukaisesti 

 
o Toimittajan tulee huolehtia myös turvallisuuteen liittyvästä perehdyttämisestä, 

jonka osalta vaatimukset on kuvattu liitteessä 1.9 [Turvallisuussäännöt ja 
menettelyohjeet]  

 
- järjestelmien ja laitteiden koulutustilaisuudet 

 
- tiedottaminen Kunnossapitoalueella toimiville kolmansille osapuolille sekä 

käyttökeskukseen ja liikenteenohjaukseen tutustuminen  
 

Valmistautumisjaksosta sovitun maksun edellytyksenä on valmistautumisjakson aikataulun 
hyväksyttäminen Tilaajalla kahden viikon kuluttua sopimuksen allekirjoittamisesta sekä 
aikataulussa määriteltyjen toimenpiteiden hoitaminen ja raportointi sekä hyväksytty suorittaminen. 
Valmistautumisjaksolla tehtävien töiden laskutettava arvo voi olla korkeintaan 200 000€. 
Valmistautumisjakson kustannuksia ja niiden korvaamista on kuvattu tarkemmin liitteessä 1.2 
[Sopimushinta ja hintamuutokset]. 

1.3 Seurantakokoukset 

Tämän Kunnossapitosopimuksen mukaisten velvollisuuksien täyttämistä sekä 
Kunnossapitotehtävien suorittamiseen vaikuttavia seikkoja seurataan erikseen sovittavan 
aikataulun mukaisesti järjestettävissä seurantakokouksissa, joista laaditaan pöytäkirja. 
Seurantakokouksissa myös käsitellään ja päätetään sopimusmuutoksista. Pöytäkirjaan kirjatut 
sopimusmuutokset ovat osa kunnossapitosopimusta. 
 
Seurantakokouksissa käsitellään mm. seuraavia asioita:  
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- edellisen kunnossapito- tai aikajakson tehdyt kunnossapitotyöt ja niiden suhde 

suunniteltuihin kunnossapitotöihin 
o Toimittajan tulee koota yhteenvetoraportti liitteen 1.11 [Raportointi ja 

dokumentointi] kohdan 6 [Kunnossapitoraportit] mukaisista asioista 
seurantakokouksissa käsiteltäväksi  

 
- edellisellä kunnossapito- tai aikajaksolla olleet viat ja vauriot 

 
- rataverkon käytettävyys ja junaliikenteen palvelutaso 

 
- junaliikenteen myöhästymiset selvityksineen 

 
- vasteaikaseuranta 

 
- rataverkolla tapahtuneet ja tapahtuvat muutokset 

 
- laatupoikkeamaraporttien läpikäynti 

 
- turvallisuus- ja riskienhallinta käsitellään mm. seuraavia asioita 

 
o turvallisuussuunnitelman päivittäminen 
o muut turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat ja järjestelyt 
o turvallisuusseuranta ja sen tulokset: 

▪ tarkastukset 
▪ turvallisuuskierrokset 
▪ RKK-mittaukset 

o turvallisuuspoikkeamat 
▪ rautatieliikenteelle sattuneet vahingot, vaaratilanteet ja muut häiriöt 
▪ työtapaturmat ja merkittävät vaaratilanteet 
▪ vahingot ja vaaratilanteet muille osapuolille 
▪ materiaali- ja kalustovahingot 
▪ turvallisuusmääräysten tai Liikenneviraston turvallisuusvaatimusten 

vastainen toiminta (mahdolliset sanktiot tai selvityspyynnöt) 
o tapaturmataajuus 
o riskiraportit, tehdyt riskienarvioinnit ja niiden päivitys (riskipäiväkirja) 
o tulevat vaativat työt tai työvaiheet turvallisuuden kannalta 
o töiden ja työvaiheiden yhteensovittaminen turvallisuuden kannalta 
o työmaahan perehdyttäminen, työntekijöiden pätevyydet 
o kulunvalvonta (henkilötunniste, henkilöluettelot) 
o henkilösuojainten käyttö 
o vaarallisten aineiden käyttö (kemikaaliluettelo) 
o tilaajan turvallisuuteen liittyvien asiakirjojen päivitystarve 
o palaute turvallisuustoiminnasta (myös positiivinen palaute) 

 
- Toimittajan resurssit ja alihankintasopimukset (ml. vuokratyöntekijät) 

 
- Sopimushinta 
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- yksikköhintaiset työt 
 

- Toimittajan esitykset Erikseen tilattavista töistä 
 

- yhteistyö ja koordinaatio muihin kunnossapitäjiin ja osapuoliin  
 

- laatupalkkiot ja sopimussakot 
 

- työmaapäiväkirja 
 

- erikoismateriaalin käyttäminen ja Toimittajan hallussa olevat erikoismateriaalit 
 

o Toimittajan tulee koota yhteenvetoraportti materiaaliasioista 
seurantakokouksissa käsiteltäväksi 

 
- tulevan jakson suunnitelmat 

 
- Toimittajan havainnot sekä parannusehdotukset ja täsmällisyysaloitteet liittyen 

rautatieliikenteen täsmällisyyteen, ratatöiden ajoituksen suunnitteluun, häiriötilanteiden 
hallintaan sekä talvikunnossapitoon 

 
Toimittaja on velvollinen kirjaamaan kokousten välisenä aikana kertyneet dokumentoitavat ja 
raportoitavat tiedot sovittuun tietokantaan, tietojärjestelmään tai raportointipohjiin (liitteen 1.11 
mukaisesti) ja toimittamaan ne viikkoa ennen seurantakokouksen alkua Rataisännöitsijän 
tarkastettavaksi ja seurantakokouksessa käsiteltäväksi. Seurantakokouksessa voidaan myös 
hyväksyä suoritetuksi yksikköhintaisia töitä. 
 
Kunnossapitoalueella voidaan seurantakokousten yhteydessä tai tarvittaessa pitää katselmuksia. 
Seurantakokouksien lisäksi pidetään alueellisia kunnossapitokokouksia, joihin osallistuvat kaikki 
alueella toimivat kunnossapitäjät. Erityisesti sopimuskauden alkuvaiheessa edellytetään aktiivista 
yhteydenpitoa eri osapuolten kesken. 
 
Vuosittain marras – joulukuussa pidettävässä seurantakokouksessa käsitellään etenkin 
kunnossapidon laajuus- ja tasomuutoksia liitteen 1.2 [Sopimushinta ja hintamuutokset] 
mukaisesti sekä seuraavan vuoden töitä ja työsuunnitelmaa. 
 
Vuosittain tammi – helmikuussa pidettävässä seurantakokouksessa käsitellään edellisen 
kalenterivuoden aikana tehtyä kunnossapitotyötä. Toimittaja luovuttaa seurantakokouksessa 
Tilaajalle kunnossapidon vuosiraportin. Kokouksessa käydään läpi myös ensimmäisen 
vuosipuoliskon tarkennettu Toimittajan työsuunnitelma. Tammi-helmikuussa pidettävän 
seurantakokouksen yhteydessä käsitellään myös Toimittajan esittämiä ohjaus- ja turvalaitteisiin 
liittyviä koulutustarpeita. Tilaaja myötävaikuttaa omalta osaltaan näiden koulutustarpeiden 
mukaisten koulutusten toteutumiseen liitteen 1 [Kunnossapitosopimus-luonnos] kohdan 4.5.3 
[Tilaajan myötävaikutusvelvollisuus] mukaisesti. 

1.4 Ratatyöpalaverit 

Toimittaja on velvollinen päätoteuttajatehtävien ja koordinaatiovelvollisuuden hoitamisessa 
toimimaan aloitteellisena ja järjestämään säännöllisiä yhteensovittamispalavereja alueen muiden 
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toimijoiden kesken yhteistyössä alueen turvallisuuskoordinaattorin ja Tilaajan kanssa. 
Tilaisuudessa toimijat käydään läpi toimijoiden työt, rajapinnat sekä vastuut, tarvittavat 
perehdytysvaatimukset, mahdolliset harmaat alueet selvitetään ja käytännön yhteensovittamisen 
toimintavoista sovitaan. 

1.5 Liikenteen yhteensovittamispalaverit 

Toimittaja raportoi ja toimittaa etukäteen liikenteen laatupalaveriin tiedot oman 
kunnossapitosopimuksen sisältöön kuuluvista asioista. Lisäksi Toimittaja laatii ja toimittaa 
selvitykset Liikenneviraston täsmällisyysraporttiin alueen myöhästymistapauksista. 
Yhteensovittamispalavereiden järjestämisestä vastaa Tilaaja yhdessä ohjauspalvelukeskuksen 
kanssa, myös Toimittaja on velvollinen tarvittaessa osallistumaan yhteensovittamispalaveriin. 
Puheenjohtajana kokouksissa toimii Tilaaja tai liikenteenohjaustoiminnasta vastaava henkilö.  

1.6 Työkokoukset 

Noin viikkoa ennen seurantakokouksia Toimittaja ja rataisännöitsijä pitävät työkokouksen, jossa 
valmistaudutaan seurantakokoukseen. Työkokouksessa käydään läpi kaikki seurantakokouksen 
asialistalla olevat asiat. Merkittävimmät ja Tilaajan päätöstä edellyttävät asiat viedään 
seurantakokouksen käsittelyyn. Työkokouksesta laaditaan muistio, jonka asiat liitetään 
seurantakokouksen pöytäkirjaan. 
 
Työkokouksia voidaan pitää myös muihin yksittäisiin asioihin liittyen tarpeen vaatiessa. 

1.7 Viikkokokoukset 

Viikkokokouksia (=ratatyöpalavereita) pidetään viikoittain silloin, kun alueella tehdään 
merkittävästi muutakin kuin kunnossapitotöitä. Viikkokokouksissa määritellään Toimittajan ja 
muiden urakoitsijoiden kunnossapito- ja rakennustöitä varten seuraavina viikkona tarvitsemat 
junaliikenteen järjestelyt, jännitekatkot, nopeusrajoitukset ym. normaalista rautatieliikenteen 
hoitamisesta poikkeavat asiat. 
 
Viikkokokouksissa käsitellään myös työ- ja junaturvallisuuteen liittyviä poikkeamia ja 
turvallisuusasioita sekä riskienhallintaa. Toimittaja on velvollinen osallistumaan viikkokokouksiin. 

1.8 Auditoinnit ja Tilaajan omavalvonta 

Tilaajalla on oikeus pitää kunnossapitosopimuksen aikana tarvittava määrä Toimittajan palvelu-, 
turvallisuus- tai ympäristösuunnitelmiin liittyviä asiakirjojen auditointitilaisuuksia. Näiden tulokset 
ja niiden johdosta tarvittavat korjaavat toimenpiteet käsitellään seurantakokouksissa. Osapuolet 
vastaavat omista kustannuksistaan auditointien osalta (esim. työ- ja matkakustannukset). 
 
Toimittajan on sovitussa ajassa tai mahdollisimman nopeasti suoritettava ne toimenpiteet, jotka 
tarkastuksessa on todettu Toimittajan vastattavaksi. 
 
Toimittajan tulee osallistua Tilaajaan pitämiin omavalvontakierroksiin, joita pidetään 
kunnossapitoalueella max. 5 krt/sopimuskausi. Toimittajan on sovitussa ajassa tai 
mahdollisimman nopeasti suoritettava ne toimenpiteet, jotka omavalvontakierroksella on todettu 
Toimittajan vastattavaksi. 
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1.9 Vastaanottokatselmus 

Viimeistään kolme kuukautta tai viimeisenä lumettomana kuukautena ennen sopimuksen 
päättymistä suoritetaan vastaanottokatselmus, jonka koollekutsumisesta vastaa Tilaaja. 
Vastaanottokatselmukseen osallistuu myös kunnossapitoalueelle valittu mahdollinen uusi 
Toimija. Vastaanottokatselmuksesta pidetään pöytäkirjaa. 
 
Vastaanottokatselmuksessa varmistetaan, että kunnossapidon kohteena olevien radan 
rakenteiden ja laitteiden kunto täyttää Kunnossapitosopimuksen laatuvaatimuksien vaatimukset. 
Pöytäkirjaan merkitään Toimittajan velvollisuuksiin kuuluvien Kunnossapitotehtävien tilanne ja 
tehtävät työt ennen sopimuksen päättymistä.   
 
Oleellisena osana vastaanottokatselmusta on dokumentoida radan, laitteiden ja alueiden kunnon 
lisäksi erilaisten kaavioiden, tarkastuspöytäkirjojen sekä huolto- ja käyttöohjeiden oikeellisuus ja 
ajantasaisuus. Vastaanottokatselmuksessa sovitaan materiaalien luovuttamisesta ja 
materiaalivarastojen inventoinnista. Vastaanottokatselmuksessa todetaan myös alueiden, 
varastojen ja rakennusten siisteys. 
 
Vastaanottokatselmuksessa Toimittajan velvollisuutena on luovuttaa mahdolliselle uudelle 
kunnossapitäjälle kaikki operatiivisen kunnossapidon käynnistämisessä tarvittavat tiedot kuten 
kopiot tarkastustiedoista, dokumenteista sekä käyttö- ja huolto-ohjeista. 

1.10 Vastaanottotarkastus 

Sopimusajan päättyessä pidetään vastaanottotarkastus, jonka koollekutsumisesta vastaa Tilaaja. 
Vastaanottotarkastuksesta pidetään pöytäkirjaa. 
 
Vastaanottotarkastuksessa Toimittaja luovuttaa sille luovutetut lähtötiedot, Toimittajan itse 
laatimat dokumentit, tietokannat, käyttö- ja huolto-ohjeet, ohjelmat ja taulukkolaskentasovellukset 
Tilaajalle. Em. dokumentit on luovutettava kuukauden kuluessa sopimuksen päättymisestä. 
Dokumentit luovutetaan paperi- ja sähköisessä muodossa korvauksetta Tilaajan järjestelmiin 
sopivassa formaatissa. Vastaanottotarkastuksessa tehdyt havainnot, erityisesti 
laatutasopoikkeamat, kirjataan sopijapuolten allekirjoittamaan pöytäkirjaan. 
 
Vastaanottotarkastuksen yhteydessä tai tarvittaessa erillisessä loppuselvityksessä sovitaan 
mahdollisten laatupoikkeamien vaikutuksesta osapuolten tilisuhteisiin. 

1.11 Osallistuminen investointitöiden vastaanottoon 

Toimittajan velvollisuutena on osallistua Tilaajan, tienpitäjän tai muun viranomaisen koolle 
kutsumiin uusien rakenteiden (esim. uusi raide, korjattu silta, laituri, perusparannusprojekti) 
käyttöönottoa koskeviin kokouksiin ja katselmuksiin. Lisäksi Toimittajan on osallistuttava 
urakkakohtaisiin vastaanottokokouksiin ja katselmuksiin. Toimittajan rooli vastaanotossa on 
tutustua kunnossapitoon siirtyvään kohteeseen sekä tuoda esille mahdollisia 
kunnossapidettävyyden kannalta merkittäviä puutteita ja havaintoja.,  
 
Urakkakohtaisten vastaanottokokouksien lisäksi Toimittaja osallistuu asiantuntijana ns. 
huoltokirjan laatimiseen suurissa projekteissa noin puolen vuoden ajan ennen 
kunnossapitovastuun siirtymistä.  Työ on osa kunnossapitosopimuksen tehtäväluettelon kohdan 
4.4.8 ”Tilaajan avustaminen” mukaista työtä. Tätä työtä ei lasketa mukaan 750 tunnin kattoon.  



 
LIIKENNEVIRASTO 
Radan ja turvalaitteiden kunnossapito 2019 – 2023 
kunnossapitoalue 3 ((Riihimäki) – Kokkola) 
 

 
TARJOUSPYYNTÖ, liite 1.10 
(LIVI/644/02.01.02/2018) 
 
KOKOUKSET JA YHTEISET 
TOIMITUKSET 

  

  
26.4.2018 
 

 

 
 

 
 

     

15 (15) 
    

 
 
 

Huoltokirja on Tilaajan ohje, johon kootaan kunnossapidossa tarvittavat käyttö- ja huolto-ohjeet, 
tiedot eri rakenteiden ja järjestelmien määrästä ja ominaisuuksista.  

 
Urakoitsijoilla on vastuu toteuttamiensa rakennustöiden tai teknisten järjestelmien toimivuudesta 
takuuaikana. Takuuaika on normaalisti kaksi vuotta kohteen vastaanottamisesta. Urakoitsijoilla ja 
laitetoimittajilla ei normaalisti takuuaikana ole päivystysjärjestelmää eikä muita resursseja vikojen 
korjaamiseen ja huoltojen tekemiseen. Urakan valmistuessa, kun kunnossapitoon otosta 
sovitaan, sovitaan myös kunnossapidon mahdollisista rajoitteista takuuehdot huomioiden. Jollei 
muuta urakkakohtaisesti sovita, kunnossapidosta vastaa Toimittaja 
Kunnossapitosopimuksen mukaisten palveluvasteaika- ja junaliikenteen 
täsmällisyysvaatimuksien puitteissa. Takuuaikana Toimittaja on velvollinen korvauksetta 
osallistumaan etenkin turva- ja ohjauslaitteiden vikojen analysointiin ja korjaavien toimenpiteiden 
määrittelyyn yhdessä Tilaajan, tilaajan edustajien, laitetoimittajien ja muiden toimijoiden kanssa. 
  
Toimittajalla ei ole sopimussuhdetta urakoitsijoihin ja laitetoimittajiin, vaan Tilaajaan. Takuuaikana 
ilmenneiden takuunalaisten vikojen korjaamisen Tilaaja maksaa erikseen Toimittajalle ja 
veloittaa ne urakoitsijoilta ja laitetoimittajilta tehtyjen urakkasopimuksien mukaisesti. 
 

 


